
 

Minimální požadavky na habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
Fakulta elektrotechniky a informatiky, VŠB – Technická univerzita Ostrava 

Platné od 1.10.2018 
 
 
Dne 25.9.2018 schválila Vědecká rada Fakulty elektrotechniky a informatiky tyto minimální požadavky na 
habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 
 
 
Habilitační řízení:  

• Publikační činnost:  

o Nejméně 4 články v časopisech indexovaných na WoS nebo Scopus.  

o Z toho alespoň dva články v časopisech umístěných do 50. centilu z průměru ve všech 
oborech indexovaných na WoS nebo Scopus (tedy průměrně Q2 a Q1).  

o Minimální počet citací bez autocitací na WoS nebo Scopus: 25.  

o Minimální H-index bez autocitací na WoS nebo Scopus: 3.  

 

• Pedagogická činnost:  

o Vedoucí minimálně 1 úspěšně obhájené závěrečné práce (doporučený počet u 
akademických pracovníků je 5).  

o Přednášející minimálně 1 předmětu nebo cvičící 2 předmětů za AR obvykle v uplynulých 2 
letech, nebo výukový pobyt na zahraniční univerzitě v celkové délce 4 týdny za AR v 
uplynulých 2 letech.  

o o 2 roky po získání vědecké nebo akademické hodnosti (CSc., Dr., Ph.D.) (ze směrnice).  

o 4 roky celkové pedagogické praxe, z toho alespoň 2 roky v oboru habilitace (ze směrnice).  

 
 
Řízení ke jmenování profesorem:  

• Publikační činnost: 
o Nejméně 8 článků v časopisech indexovaných na WoS nebo Scopus.  
o Z toho alespoň dva články v časopisech umístěných do 25. centilu z průměru ve všech 

oborech indexovaných na WoS nebo Scopus (tedy průměrně Q1).  
o Minimální počet citací bez autocitací na WoS nebo Scopus: 50.  
o Minimální H-index bez autocitací na WoS nebo Scopus: 5. 

 

• Pedagogická činnost: 

o Školitel nejméně jednoho doktoranda, který úspěšně obhájil disertační práci.  

o Vedoucí minimálně 2 úspěšně obhájených závěrečných prací (doporučený počet u 
akademických pracovníků je 10).  

o Přednášející minimálně 2 předmětů nebo přednášející minimálně 1 předmětu a cvičení 1 
předmětu za AR obvykle v uplynulých 3 letech, nebo výukový pobyt na zahraniční univerzitě 
v celkové délce 6 týdnů za AR v uplynulých 3 letech.  

o 3 roky v oboru jmenování po habilitaci (ze směrnice),  

o 5 let celkové pedagogické praxe v oboru jmenování (ze směrnice).  

 
 
 
 
 



Poznámky a etický kodex:  

• Fakulta elektrotechniky a informatiky umožňuje zahájit habilitační řízení i řízení ke jmenování 
profesorem pro uchazeče z jiných institucí. 

• Časopisy článků musí tematicky spadat do oboru a tématu habilitačního a jmenovacího řízení, 
pokud tomu tak není (např. v případě mezioborové spolupráce) musí žadatel explicitně prokázat, že 
část článku souvisí s tímto oborem a tématem.  

• Předpokládá se netriviální autorský podíl navrhovatele u předložených článků v časopisech Q1 a 
Q2.  

• Předpokládá se publikace části prací v posledních 5 letech.  

• Předpokládá se část citací článků od autorů, se kterými není navrhovatel v běžném kontaktu.  


